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POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE 

KRAJOWY SAMORZĄD PRZEWODNIKÓW TURYSTYCZNYCH PTTK 

DOLNOŚLĄSKI I OPOLSKI SAMORZĄD PRZEWODNIKÓW  

                                              TURYSTYCZNYCH PTTK 

                              ODDZIAŁ PTTK W ZĄBKOWICACH ŚLĄSKICH 

KOŁO PRZEWODNIKÓW SUDECKICH I TERENOWYCH PRZY ODDZIALE 

PTTK W  ZĄBKOWICACH ŚLĄSKICH 

                                zapraszają  na 

II OGÓLNOPOLSKI ZLOT  

INSTRUKTORÓW PRZEWODNICTWA 

             18 – 20 października 2013 roku 

Zlot odbywa się w ramach ogólnopolskiej kampanii „Akademia przewod-

nicka” związanej z obchodami Roku Przewodników Turystycznych. Ma byd im-

prezą integracyjno-szkoleniową, podczas której nastąpi wymiana doświadczeo. 

Całośd będzie połączona z wykładami i dwiczeniami w terenie na temat roli par-

ków krajobrazowych w poznawaniu dziedzictwa przyrodniczego i historycznego 

regionu. 



2 
 

Program Zlotu zostanie zrealizowany na przykładzie Parku Krajobrazowe-

go Gór Sowich. Bazą szkolenia stanie się ośrodek wypoczynkowy „Rzeczka”         

w Rzeczce 41 koło Walimia w Górach Sowich, w Sudetach Środkowych, w wo-

jewództwie dolnośląskim. 

PROGRAM SPOTKANIA 

Piątek, 18 października 

godz. 12.30 – wyjazd z dworca PKS w Świdnicy do Rzeczki, zakwaterowanie w 

ośrodku „Rzeczka” 

godz. 13.30 – obiad 

godz. 14.45 – rozpoczęcie zlotu, wykłady: 

  1) Walory przyrodnicze Parku Krajobrazowego Gór Sowich – Le-

szek Mazur,  dyrektor parku 

  2) Historia górnictwa w Górach Sowich – kol. Dariusz Wójcik           

z Wrocławia 

3) Tajemnice podziemnych miast w Górach Sowich z okresu II 

wojny światowej – kol. Jerzy Organiściak z Ząbkowic Śląskich 

godz. 18.30 – kolacja  

godz. 19.00 – dyskusja panelowa na temat przyszłości przewodnictwa tury-

stycznego (terenowego, miejskiego) oraz roli instruktorów-prze- 

wodników w świetle deregulacji, cz. I – prowadzi kol. Stanisław 

Kawęcki, przewodniczący KSPT PTTK 

Sobota, 19 października,  

godz.     8.00 – śniadanie 

godz.   9.00 – wyjazd na trasę wycieczki.  Zwiedzane obiekty to: Zespół Pałaco-

wo-Parkowy Jedlinka w Jedlinie-Zdroju, Podziemne Miasto 

Osówka, Wielka Sowa (1 015 m npm) z wieżą widokową, Twier-

dza w Srebrnej Górze. 

godz. 17.00 – obiadokolacja w Srebrnej Górze, a po niej, powrót do Rzeczki 
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godz. 18.00 – dyskusja panelowa cz. II, wnioski, postulaty. 

Niedziela, 20 października  

godz.     8.00 – śniadanie 

godz.    9.00 – wyjazd z Rzeczki do Witoszowa Dolnego i tam zwiedzanie pry-

watnego Muzeum Broni i Militariów 

godz. 10.30 – przyjazd do Świdnicy, realizacja programu zakooczenia sezonu 

przewodnickiego Dolnośląskiego i Opolskiego Samorządu Prze-

wodników Turystycznych PTTK. Organizatorem imprezy w tym 

roku jest Koło Przewodników Sudeckich i Terenowych w Świdni-

cy. Zwiedzanie miasta: wejście na  odbudowaną wieżę ratuszo-

wą, Muzeum Dawnego Kupiectwa. Dla chętnych msza św. w ka-

tedrze pod wezwaniem  św.  św.  Stanisława i Wacława 

godz. 14.00 – obiad w restauracji w Baszcie NOT (dawny kościół św. Barbary)  

godz. 15.00 – zwiedzanie Kościoła Pokoju pw. Trójcy Świętej (obiekt na liście    

światowego dziedzictwa UNESCO) 

godz. 16.00 – zakooczenie  Zlotu 

INFORMACJE  ORGANIZACYJNE  

Zgłoszenia na Zlot przyjmowane są do 5 października pod adresem: Od-

dział PTTK w Ząbkowicach Śląskich, Koło Przewodników Sudeckich i Tereno-

wych, kol. Jerzy Organiściak, Plac Jana Pawła II nr 1, 57-200 Ząbkowice Śląskie.  

W zgłoszeniu należy podad: 1) imię i nazwisko, 2) adres, 3) PESEL, 4) numer legi-

tymacji PTTK (konieczne do ubezpieczenia!), 5) numer legitymacji instruktora 

przewodnictwa,  6) telefon komórkowy i adres  e-mail. Potwierdzenia przyjęcia 

na Zlot będą wysyłane do 10 października. 

Koszt uczestnictwa w Zlocie wynosi 250,00 PLN. Za tę kwotę zapewnia-

my: 2 noclegi: 18/19 i 19/20 października, 2 śniadania, 2 obiady, 1 obiadokola-

cję, 1 kolację,  3 przejazdy autobusami (Świdnica – Rzeczka w piątek, wycieczka 

w sobotę, Rzeczka – Świdnica w niedzielę), bilety wstępu do zwiedzanych 

obiektów, opiekę przewodnicką, ubezpieczenie NNW, materiały krajoznawcze. 
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Wpłaty za Zlot na konto Oddziału PTTK w Ząbkowicach Śląskich: Bank 

Spółdzielczy w Ząbkowicach Śląskich nr konta 45 9533 0004 2001 0000 0518 

0001 z dopiskiem „II Zlot Instruktorów Przewodnictwa”. 

Prosimy o zabranie obuwia turystycznego, latarki i osobistej apteczki. Nie 

gwarantujemy wspaniałej pogody (liczymy, że ewentualnie przywieziecie ją ze 

sobą), ale zapewniamy moc atrakcji, poznanie ciekawych miejsc przyrodniczo-

historycznych zwiedzanego terenu. Liczymy również na owocną, merytoryczną 

dyskusję panelową.  

Tematy do dyskusji przedstawia oraz wszelkich informacji na temat Zlotu 

udziela kol. Barbara Kopydłowska z Wrocławia – tel. 71 339 83 11, tel. kom. 

694 787 310  

                       Do zobaczenia na II Zlocie Instruktorów Przewodnictwa! 

                                      Z przewodnickim pozdrowieniem 

       ORGANIZATORZY ZLOTU 


